МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

19 сентября 2019 года 1421-пр
19 октября 2023 года № 1811-пр

г. Ставрополь

Об организации проведения
муниципального этапа
всероссийской олимпиады
школьников в Ставропольском
крае в 2023/24 учебном году

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от
27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской
олимпиады школьников», в целях организованного проведения муниципального
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу общего образования министерства образования
Ставропольского края (Лобанкова А.Е., Пальцева Т.Ю.) осуществить
организационные мероприятия по проведению муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году (далее –
Олимпиада) по английскому языку, астрономии, биологии, географии,
информатике, искусству (мировая художественная культура), испанскому
языку, истории, итальянскому языку, китайскому языку, литературе,
математике, немецкому языку, обществознанию, основам безопасности
жизнедеятельности, праву, русскому языку, технологии, физике, физической
культуре, французскому языку, химии, экологии, экономике.

2. Рекомендовать органам управления образованием администраций
муниципальных и городских округов Ставропольского края провести
муниципальный этап Олимпиады с 16 ноября по 12 декабря 2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа приказа возложить на
первого заместителя министра Чубову О.Н.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющая обязанности министра М.В.Смагина